como elementos clave para la cohesión social, el cuidado de la vida y la identidad cultural del 
departamento.  

Que para dar cumplimiento a los objetivos de la presente convocatoria, la Gobernación de Nariño, 
a través de la Dirección Administrativa de Cultura, pone a disposición de la ciudadanía un 
presupuesto oficial de DOS MIL CIENTO TRECE MILLONES DE PESOS ($2.113.000.000,00) 
M/CTE amparados en el certificado de disponibilidad presupuestal 2025070145 expedido por el 
Subsecretario de Presupuesto del Departamento para la presente vigencia fiscal.  

Que con Resolución No. 013 de 18 de julio de 2025, el Director de la Dirección Administrativa de